
 

Via Crisanzio, 42 – Palazzo Chiaia/Napolitano – 70122 Bari 

Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

D.D. n.  105 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la delibera con cui il Consiglio di Dipartimento, nella seduta del giorno 11.02.2022 p. 

17, ha espresso parere favorevole alla presentazione - in qualità di capofila- alla 

proposta progettuale “GEMMA - Game based learning for Enhancement of new skills 

using Micro-MOOCs for Academic staff”, da candidare alla call Erasmus+, Action: Key 

Activity 2, Sector: Higher Education”, in partnership con : UNIVERSITY OF TURKU 

Finland, UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU Poland, 

UNIVERSITAT DE VALENCIA Spain, IASIS – Greece, 

SERIOUS GAME FACTORY - SGF SRL Italy.; 

 
VISTA la nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire, assunta a prot. di Dipartimento sub 

n. 201565 del 25.07.0222, con cui si comunica l’approvazione e l’ammissione a 

finanziamento della proposta progettuale de qua;  

 

RILEVATO  che, come indicato nella nota sopra richiamata, l’Università degli Studi di Bari, in 

qualità di capofila, è chiamata a sottoscrivere apposita Convenzione con l’Agenzia 

Nazionale  Erasmus + Indire per la realizzazione del progetto; 

 

 PRESO ATTO  che, secondo quanto riportato nella convenzione, la durata del progetto è di 32 mesi 

(dal 1.9-2022 al 30.04.2025), che l’importo massimo della sovvenzione è di €400.000 

e che la quota di finanziamento spettante all‘Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro- Dipartimento  For.Psi.Com.  ammonta a  €98.600, 00;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 7.9.2022 p.8 di accettazione del 

finanziamento relativo al progetto GEMMA e di individuazione della prof.ssa Scarinci 

quale Responsabile scientifico del progetto;  

 

RAVVISATA l’urgenza di procedere con la richiesta di sottoscrizione della Convenzione (che è 

disponibile sul sito http://www.erasmusplus.it/servizi solo a partire dal 

16/09/2022), da inviare via pec all’Agenzia entro e non oltre il 1 ottobre p.v.;  

DECRETA 
Per le motivazioni esposte in premessa:  

1. si approva il testo della Convenzione con l’Agenzia Nazionale per la realizzazione del progetto 

GEMMA - Game based learning for Enhancement of new skills using Micro-MOOCs for Academic 

staff ;  



 

Via Crisanzio, 42 – Palazzo Chiaia/Napolitano – 70122 Bari 

Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

2. si autorizza l’U.O. Ricerca e Terza Missione For.Psi.Com a richiedere al Magnifico Rettore la 

sottoscrizione della suddetta Convenzione e dei mandate con i partner allegati alla stessa, nonché  a  

richiedere la predisposizione di provvedimento di delega in favore del Direttore pro tempore del 

Dipartimento per la sottoscrizione dei successivi atti e provvedimenti relativi al progetto de quo. 

Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  

Bari, 19.09.2022 

Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Giuseppe Elia 


